HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH THANH HÓA
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 98/2014/NQ-HĐND
	Thanh Hóa, ngày 16 tháng 12 năm 2014

NGHỊ QUYẾT
VỀ VIỆC ĐỀ NGHỊ CÔNG NHẬN CÁC XÃ: HẢI BÌNH, NGHI SƠN THUỘC HUYỆN TĨNH GIA VÀ XÃ NGƯ LỘC THUỘC HUYỆN HẬU LỘC LÀ XÃ ĐẢO

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA
KHÓA XVI, KỲ HỌP THỨ 11
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của HĐND và UBND ngày 03 tháng 12 năm 2004;
Căn cứ Quyết định số 569/QĐ-TTg ngày 22/4/2014 của Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành tiêu chí, điều kiện, thủ tục công nhận xã đảo;
Sau khi xem xét Tờ trình số 105/TTr-UBND ngày 27 tháng 11 năm 2014 của UBND tỉnh; Báo cáo thẩm tra số 345/BC-HĐND ngày 15 tháng 12 năm 2014 của Ban Pháp chế HĐND tỉnh và ý kiến thảo luận của đại biểu HĐND tỉnh,
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Tán thành Tờ trình số 105/TTr-UBND ngày 27 tháng 11 năm 2014 của UBND tỉnh về việc đề nghị công nhận xã Hải Bình, xã Nghi Sơn thuộc huyện Tĩnh Gia và xã Ngư Lộc thuộc huyện Hậu Lộc là xã đảo.

Điều 2. Giao UBND tỉnh hoàn chỉnh hồ sơ theo quy định hiện hành của pháp luật, trình cấp có thẩm quyền xem xét, quyết định.

Thường trực HĐND tỉnh, các Ban của HĐND tỉnh và các đại biểu HĐND tỉnh trong phạm vi chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của mình giám sát việc tổ chức thực hiện Nghị quyết này.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Thanh Hóa khóa XVI, kỳ họp thứ 11 thông qua ngày 16 tháng 12 năm 2014./.

Nơi nhận:
- Thủ tướng Chính phủ;
- Văn phòng QH, VP Chủ tịch nước, VP Chính phủ;
- Cục Kiểm tra VBQPPL- Bộ Tư pháp;
- Thường trực: Tỉnh ủy, HĐND, UBND tỉnh;
- Đại biểu QH; Đại biểu HĐND tỉnh;
- VP: Tỉnh Ủy, Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh, UBND tỉnh;
- Các Sở, ban, ngành cấp tỉnh;
- UBMTTQ tỉnh và các đoàn thể cấp tỉnh;
- TT HĐND, UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- Lưu: VT, TH, CTHĐND.
	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Thị Thìn